
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

I  SETTORE – Amministrativo – Culturale e
Scolastico

SERVIZIO II – AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

 Determinazione  del Responsabile del Settore n. 491 del 31\12\2020

DETERMINA  N. 1517  DEL   31\12\2020   (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO: Impegno spesa indennità di risultato delle P.O.- Anno
2020



L RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
 Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente

provvedimento.
 Dare atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto

di interessi, previste dall’art.6 della Legge Regionale n.7 del 21/05/2019.

Visto  l’art.  15 comma 4 e s.s.   del CCNL sottoscritto in data 21/05/2018 relativo al  Personale del

Comparto  Funzioni  Locali  31/03/1999,  ai  sensi  del  quale  è  attribuita  un’indennità,  denominata  di

risultato, ai funzionari incaricati di posizione organizzativa che di seguito si riporta:

“…...4.  Gli  enti  definiscono  i  criteri  per  la  determinazione  e  per  l’erogazione  annuale  della

retribuzione di risultato delle posizioni organizzative, destinando a tale particolare voce retributiva

una quota non inferiore al 15% delle risorse complessivamente finalizzate alla erogazione della

retribuzione  di  posizione  e  di  risultato  di  tutte  le  posizioni  organizzative  previste  dal  proprio

ordinamento.

5. A seguito del consolidamento delle risorse decentrate stabili con decurtazione di quelle che gli

enti hanno destinato alla retribuzione di posizione e di risultato delle posizioni organizzative dagli

stessi istituite, secondo quanto previsto dall’art. 67, comma 1, le risorse destinate al finanziamento

della retribuzione di posizione e dirisultato delle posizioni organizzative sono corrisposte a carico

dei bilanci degli enti………...”

Viste le Determinazioni Sindacali n.09 del 02/05/2016, n.14 del 05/07/2017, n.24 del 05/10/2017,

n.35 del 06/12/2017, n.10 del 25/06/2018,  n.3 del 31/01/2019, e  nn. 12-13-14-15-16 e 17 del

01/07/2019 con le quali sono stati nominati i responsabili di P.O. di questo Comune e attribuite le

relative indennità; 

Vista la precedente determinazione n.3 del 09/03/2017 avente ad oggetto: “Attribuzione indennità

di posizione a seguito graduazione delle posizioni organizzative”, con la quale sono state attribuite

le indennità di posizione, per l’anno 2016; 

Preso atto che per effetto di dette modifiche si è reso necessario procedere alla graduazione delle

P.O.  a  cura  del  N.d.V.  e  che  pertanto  le  indennità  in  godimento  ai  relativi  responsabili  sono

suscettibili di variazione; 

Ritenuto  procedere  all’impegno  spesa  presunto  relativo  alla  corresponsione  dell’indennità  di

risultato, la cui misura è correlata all’indennità di posizione; 

VISTA la delibera di C.C. n.  83 del  29/12/2020 esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva

approvato il DUP 2020/2022 e il bilancio di previsione 2020;



Vista la delibera di G.M. n. 135  del 29/12/2020 con la quale si approvava il P.E.G.  per l’esercizio

2020.

P R O P O N E

Impegnare  la  somma  complessiva  di  €.10.950,00,  ai  fini  della  corresponsione  delle  indennità  di

risultato delle P.O anno 2020, alla Missione 01.11.1.01.0402  del bilancio 2020

Impegnare  altresì,  la somma di  €.2.610,00, relativi ad oneri  C\E , alla missione 01.11.1.01.0408 del

bilancio 2020

Il  Responsabile del Procedimento 
         Salvatore Maniaci

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  "Amministrativo-Culturale e Scolastico”   

Vista la proposta che precede;   
Vista la Determina Sindacale n. 12 del 01/07/2019 “Nomina responsabile Settore Amministrativo –
Culturale e Scolastico – Titolare di P.O.”;
Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  d’interessi.  Dichiara,  altresì,

l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali

tra  il  medesimo  e  gli  amministratori,  soci  e  dipendenti  della  società  destinataria  del  presente

provvedimento.

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     
                                                                       
                                                                                      Il Responsabile del  Settore Amministrativo

        Culturale e Scolastico

                                                                                                        F.to C. Palazzolo

                                              



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,
della L.R. 30/2000.

Cinisi li _______________    
              
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                       F.to       P. Vitale

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Servizi a rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  e Urbanistica
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	I SETTORE – Amministrativo – Culturale e Scolastico
	SERVIZIO II – AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 491 del 31122020
	DETERMINA N. 1517 DEL 31122020 (Registro gen.)
	
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________







